
UCHWAŁA NR XXVIII/158/2017                        
RADY GMINY KAMIEŃ

z dnia 30 sierpnia 2017 r.

w sprawie organizacji wspólnej obsługi finansowej dla szkół i placówek, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kamień

Na podstawie art. 10b ust. 1, w związku z ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2017 r. postanawia się o zorganizowaniu wspólnej obsługi finansowej dla szkół 
i placówek, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kamień.

§ 2. 1. Ustanawia się Urząd Gminy Kamień jako jednostkę obsługującą.

2. Jednostkami obsługiwanymi będą:

1) Szkoła Podstawowa im. Konstytucji 3 Maja w Strachosławiu;

2) Szkoła Podstawowa im. Tadeusza Kościuszki w Kamieniu.

3. W ramach wspólnej obsługi jednostek obsługiwanych, jednostce obsługującej powierza się następujący 
zakres obowiązków:

1) prowadzenie obsługi finansowo - księgowej poszczególnych jednostek obsługiwanych, w tym 
w szczególności:

a) prowadzenie ewidencji księgowej, sporządzanie sprawozdań budżetowych i finansowych,

b) organizowanie i prowadzenie obsługi bankowej i kasowej,

c) rozliczanie inwentaryzacji składników majątkowych i ujmowanie ich wyników w księgach 
rachunkowych,

d) prowadzenie obsługi finansowo - księgowej Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych jednostek 
obsługiwanych,

e) prowadzenie obsługi płacowej pracowników jednostek obsługiwanych, prowadzenie rozliczeń z ZUS 
i Urzędem Skarbowym,

f) gromadzenie i przechowywanie dokumentacji finansowo - księgowej.

2) prowadzenie w całości rachunkowości i sprawozdawczości jednostek obsługiwanych;

3) prowadzenie wspólnej organizacji zamówień publicznych w trybie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - 
Prawo zamówień publicznych.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/120/2016 Rady Gminy Kamień z dnia 25 listopada 2016 r. w sprawie 
organizacji wspólnej obsługi finansowej dla szkół i placówek, dla których organem prowadzącym jest Urząd 
Gminy Kamień.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Czerwonka



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadziła w art. 10a pkt 1 (t. j.
Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z póź. zm.) regulację, zgodnie z którą ograny stanowiące jednostek samorządu
terytorialnego w odniesieniu do jednostek organizacyjnych gminy zaliczanych do sektora finansów
publicznych, mogą postanowić o zorganizowaniu wspólnej obsługi organizacyjnej, administracyjnej
i finansowo - księgowej. Rada Gminy na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym określa w drodze uchwały w odniesieniu do jednostek obsługiwanych: jednostkę
obsługującą, jednostki obsługiwane i zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługiwanej w ramach
wspólnej obsługi. W celu zapobieżenia powstawaniu wątpliwości co do zakresu kompetencji
przekazywanych jednostkom obsługującym – ustawowo zastrzeżono, że zakres wspólnej obsługi nie może
obejmować kompetencji kierowników jednostek obsługiwanych do dysponowania środkami publicznymi
oraz zaciągania zobowiązań, a także sporządzania i zatwierdzania planu finansowego. Do wspólnego
prowadzenia przez jednostkę obsługującą mogą być przekazane obowiązki z zakresu rachunkowości
i sprawozdawczości. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione.




